32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2013

MUNICIPALIDADES E OUTROS

PORTARIA Nº 7.668 de 18 de Dezembro de 2013
DESIGNAR, art. 10, inciso XIV e art. 55,§ 1º, da Lei Complementar 95,
de 28/01/1997, a Promotora de Justiça, MARIA ZUMIRA TEIXEIRA
BOWEN, para exercer também a função de 2º Promotor de Justiça da
Promotoria de Justiça da Defesa da Mulher de Vitória,
(0042818132011808004), no período de 08/05/2013 a 18/12/2013.

PORTARIA Nº 7.669 de 18 de Dezembro de 2013
REVOGAR a Portaria nº6468, publicada no Diário Oficial de 24/10/2013,
que designa o Promotor de Justiça, SANDRO BARBOSA SGRANCIO,
para exercer também a função de 7º Promotor de Justiça da Promotoria
de Justiça Criminal de Vila Velha, a partir de 18/11/2013.

PORTARIA Nº 7.670 de 18 de Dezembro de 2013
CONCEDER trânsito ao Promotor de Justiça, VIVALDO FERREIRA DA
SILVA, no período de 07/01/2014 a 27/01/2014.

PORTARIA Nº 7.671 de 18 de Dezembro de 2013
DESIGNAR, art. 10, inciso XIV e art. 55,§ 1º, da Lei Complementar 95,
de 28/01/1997, a Promotora de Justiça, MARIANA FERREIRA OTTONI,
para exercer também a função de 3º Promotor de Justiça da Promotoria
de Justiça Criminal de Vila Velha, (somente nos processos urgentes),
no período de 18/12/2013 a 19/12/2013.

PORTARIA Nº 7.672 de 18 de dezembro de 2013.
DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº
95, de 28/01/1997, o Promotor de Justiça CARLOS AUGUSTO AVELINO
DOS SANTOS, para exercer a função de Promotor de Justiça Chefe da
Promotoria de Justiça de Rio Bananal, no período de 09/12/2013 a 12/
12/2013, conforme Procedimento MP/Nº 52650/2013.

Vitória, 18 de dezembro de 2013.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 7.673  de 18 de dezembro de 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no exercício de suas atribuições,
e com fulcro nas Portarias nº 4.507 e nº 4.508, de 31 de julho de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Regimento Interno da Comissão de Recebimento de
Materiais - CREM, responsável pelo recebimento de materiais no âmbito
do Ministério Público do Estado do Espírito Santo cuja aquisição ou
locação corresponda a valores superiores ao limite estabelecido pela
Lei Federal nº 8.666/1993 para a modalidade licitatória de convite.

Parágrafo único. O texto do Regimento Interno está disponível na
intranet, no link Normatização/Sumário/Atos Administrativos/
Regimento Interno/CREM - Comissão de Recebimento de
Materiais.

Art. 2° O Regimento Interno entra em vigor na data de publicação
desta Portaria.

Vitória, 18 de dezembro de 2013.
EDER PONTES DA SILVA

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

CONVOCAÇÃO

Ficam os Promotores de Justiça com atuação nas Promotorias de Justiça
Cível e Criminal de Vila Velha CONVIDADOS e os servidores, estagiários
e prestadores de serviço que desempenham atividades na secretaria e
nos gabinetes das respectivas Promotorias de Justiça CONVOCADOS,
na forma do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95/1997, para
participar do treinamento do GAMPES 2, a ser realizado nos dias 07
e 08 de janeiro de 2014, na sede da Promotoria de Justiça Cível de Vila
Velha, conforme abaixo discriminado:

Data Horário Participantes

07/01/2014
(terça-feira)

13 horas
A critério da chefia, 50% dos servidores e dos

prestadores de serviço com atuação na secretaria

15 horas
Membros e, a critério da chefia, 50% dos assessores e

dos estagiários

08/01/2014
(quarta-feira)

13 horas
A critério da chefia, 50% dos servidores e dos

prestadores de serviço com atuação na secretaria

15 horas
Membros e, a critério da chefia, 50% dos assessores e

dos estagiários

Vitória, 18 de dezembro de 2013.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 47, de 18 de dezembro de 2013.

A Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários do Ministério Público
do Estado do Espírito Santo, designada através da Portaria nº 4241 de
18 de julho de 2013 do Senhor Procurador-Geral de Justiça, conforme
Resolução 030/2012 do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público,
publicada no DOE de 16 de outubro de 2012, suas alterações, e legislação
aplicável à espécie, TORNA PÚBLICO o resultado parcial do III Processo
Seletivo Simplificado para Admissão no Quadro de Estagiários do Ministério
Público do Estado do Espírito Santo, conforme Edital Nº 38/2013, publicado
no DOE do dia 15 de novembro de 2013 e suas alterações:

RESULTADO - III PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
ADMISSÃO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MP-ES

CARIACICA

INSC. NOME TOTAL

2604 EMANOEL HENRIQUE SOUZA DA SILVA 8,1

2621 PAULO IZIDORO CEBIN 7,6

2559 ARTHUR NICCOLAS VIANA GONCALVES 7,6

2657 RENATO CERQUEIRA 7,4

2614 RONALDO COUTINHO DE OLIVEIRA 7,0

2599 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA GONCALVES 7,0

2666 LÍVIA LEAL SOUZA PIMENTEL 6,7

2579 ELAINE DIAS OLIVEIRA 6,3

2591 SUSANNE ALENCAR SILVA 6,3

2632 THAISSA CARRAFA DO NASCIMENTO 5,7

2607 FRANCIS AZEVEDO DE BARROS 5,6

2633 KEILA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 5,0

IBATIBA

INSC. NOME TOTAL

2844 ANDRÉ CLARA CONRADO 8,8

IBITIRAMA

2895 JOSÉ MONTONI 6,0

IÚNA

2861 AMANDA OLIVEIRA RODRIGUES 7,5

2660 GUSTAVO HENRIQUE NESPOLI DOS SANTOS TEIXEIRA 7,0

MARECHAL FLORIANO

INSC. NOME TOTAL

2644 ROSIANA BONISSI NEGRI 5,0

MIMOSO DO SUL

INSC. NOME TOTAL

2566 DANNIEL GUALBERTO PERES BATISTA 9,0

MONTANHA

INSC. NOME TOTAL

2843 VALDIRENI CAMPOS DE OLIVEIRA 7,5

2830 NAYARA PRATES BARBOSA 6,4

2872 FERNANDA LAGE DE ALMEIDA 5,3

PEDRO CANÁRIO

NÃO HOUVE APROVADOS

SÃO GABRIEL DA PALHA

INSC. NOME TOTAL

2856 JULIMÁRIA ARMANI DE SOUZA 8,2

2884 JULIANA RUBIM SOARES 7,7

2845 BRUNNA COLOMBI FURLAN 7,4

2869 JOÃO HENRIQUE JULIATTI 5,3

SÃO JOSÉ DO CALÇADO

INSC. NOME TOTAL

2521 MARCELO ADRIANO NUNES DE JESUS 9,3

SÃO MATEUS

INSC. NOME TOTAL

2525 YURI VIEIRA SANDRE 10,0

2534 LARISSA KELLYN SILVA NEVES 8,5

2875 GLÁUCIA HELENA PALMEIRA CAMPOS 6,6

2794 LETICIA DE ANGELI RODRIGUES 6,0

2647 ANDREIA APARECIDA GONZALEZ 5,3

2817 SINARA MARIA DE CASTRO 5,1

2820 JENIFER SUELLEN SANTOS SILVA 5,0

VARGEM ALTA

Arilda M
Realce